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SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNTIA-056-2018 

  

OBJETO:   
 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido de la Invitación Abierta a presenta propuestas  FNTIA-056-2018, 

procede a emitir la Solicitud de documentos Subsanables o Aclaratorios, así: 

 

 

No. PROPONENTES 

1 

UNIÓN TEMPORAL FONTUR INTERVENTORIA 2018 

(CORPORACIÓN VISION FUTURO  70% - WLG GROUP CONSULTORES LTDA 

 20% - FUNDACIÓN AGUA CLARA CENACAP-10% ) 

2 SCAIN ADMINISTRACIÓN E INGENIERIA SAS 

3 INDUDATA S.A.S. 

4 
CONSORCIO INTERTURISMO 

(CIATEL S.A.-50%- KRESTON RM S.A.-50%) 

5 
CONSORCIO PMO TURISMO 

(PMO SOLYCOM SAS-50%-SMARTY COLOMBIA SAS-50%) 

6 GARSSA CONSULTING S.A.S 

7 KMP CONSULTING S.A.S 

8 SERVICIOS & OUTSOURCING SAS 

9 

CONSORCIO SUPERVISIÓN 

(ING INGENIERIA SAS-50%- GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS-

50%) 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  

 

Proponente: INDUDATA S.A.S. 

 Allegar Certificación de no está incurso en causa de disolución o liquidación de acuerdo con el numeral 3.3.7., de los términos de la invitación. 

 Allegar la Garantía de Seriedad de la propuesta de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.3.14. de los términos de la invitación, por un valor 

equivalente al 10% del valor total del presupuesto estimado para la presente invitación.  

 

CONSORCIO INTERTURISMO 

(CIATEL S.A.-50%- KRESTON RM S.A.-50%) 

 Allegar recibo de pago de la prima de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.3.14. de los términos de la invitación. 

 

CONSORCIO PMO TURISMO 

(PMO SOLYCOM SAS-50%-SMARTY COLOMBIA SAS-50%) 

 Allegar la Garantía de Seriedad de la propuesta de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.3.14. de los términos de la invitación, por un valor 

equivalente al 10% del valor total del presupuesto estimado para la presente invitación, firmada por el Representante Legal del Consorcio. 

 Allegar recibo de pago de la prima de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.3.14. de los términos de la invitación. 

 

KMP CONSULTING S.A.S 

 Allegar la Garantía de Seriedad de la propuesta de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.3.14. de los términos de la invitación, por un valor 

equivalente al 10% del valor total del presupuesto estimado para la presente invitación. 

 Allegar recibo de pago de la prima de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.3.14. de los términos de la invitación. 

 

SERVICIOS & OUTSOURCING SAS 

 Allegar Acta de Accionistas en la cual se autorice al Representante Legal para contratar por el valor del presupuesto total de la Invitación. 

 Allegar la Garantía de Seriedad de la propuesta de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.3.14. de los términos de la invitación, por un valor 

equivalente al 10% del valor total del presupuesto estimado para la presente invitación. 

 

CONSORCIO SUPERVISIÓN 

(ING INGENIERIA SAS-50%- GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS-50%) 

 Allegar la Garantía de Seriedad de la propuesta de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.3.14. de los términos de la invitación, por un valor 

equivalente al 10% del valor total del presupuesto estimado para la presente invitación. 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES 
 

UNIÓN TEMPORAL FONTUR INTERVENTORÍA 2018.  Parte 1 

CORPORACIÓN VISIÓN 

FUTURO 70%
OBSERVACION

SUBSANAR
EL REPRESENTANTE LEGAL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO CORRESPONDE AL REPRESENTANTE LEGAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO

SOLICITADO.   

N/A

CUMPLE

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON DOCUMENTO QUE EVIDENCIE QUE EL REPRESENTANTE LEGAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO ESTABA

FACULTADO PARA ELLO Y CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016

REPRESENTANTE 

LEGAL
SUBSANAR

EL REPRESENTANTE LEGAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO ES DIFERENTE AL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTANCIA Y REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE

DOCUMENTO QUE EVIDENCIE QUE EL REPRESENTANTE LEGAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO ESTABA FACULTADO PARA ELLO.   

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS SUJETO A VALIDACION CON DOCUMENTO QUE EVIDENCIE QUE EL REPRESENTANTE LEGAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO ESTABA FACULTADO PARA

ELLO.   Y CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016

REPRESENTANTE 

LEGAL
SUBSANAR

EL REPRESENTANTE LEGAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO ES DIFERENTE AL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTANCIA Y REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE

DOCUMENTO QUE EVIDENCIE QUE EL REPRESENTANTE LEGAL QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO ESTABA FACULTADO PARA ELLO..   

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SOLO POR EL AÑO 2017. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016.

N/A

CUMPLE

N/A

SUBSANAR
CERTIFICADO ANTECENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS NO VIGENTE. SE REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE

CONTADORES DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANACIEROS.

N/A

N/A

N/A

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

FIRMAS

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

UNIÓN TEMPORAL FONTUR INTERVENTORÍA 2018

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

CONTADOR

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016
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UNIÓN TEMPORAL FONTUR INTERVENTORÍA 2018.  Parte 2 

WLG GROUP 

CONSULTORES LTDA 

20%

OBSERVACION
FUNDACIÓN AGUA CLARA 

CENACAP 10%
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR SUJETO A VALIDACION CON ESTADOS FINANCIEROS DEBIDAMENTE SUSCRITOS.

CUMPLE SUBSANAR

EL VALOR DEL PATRIMONIO REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION

FINANCIERA AÑO 2017. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO.

SUBSANAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 CON DIFERENCIA EN LA ECUACION

PATRIMONIAL. EL TOTAL DE LOS PASIVOS CORRIENTES Y TOTALES NO CORRESPONDE A LA

SUMATORIA DE LOS ITEMS QUE LA COMPONEN. UTILIDADES ACUMULADAS AÑO 2017 NO

CORRESPONDEN A LA SUMATORIA DE LAS UTILIDADES ACUMULADAS AÑO 2016 MAS LA

UTILIDAD DEL EJERCICIO AÑO 2016. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO.

SUBSANAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SIN FIRMA DE REVISOR FISCAL . SE REQUIERE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA

INVITACION.

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE SUBSANAR

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR

REVISOR FISCAL CUMPLE SUBSANAR

SUBSANAR ESTADO DE RESULTADOS SUJETO A VALIDACION CON ACLARACION DE LA NOTA 12 Y NOTA 13 SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS SIN FIRMA DE REVISOR FISCAL . SE REQUIERE ESTADO DE

RESULTADOS CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE SUBSANAR

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR

REVISOR FISCAL CUMPLE SUBSANAR

SUBSANAR

EL VALOR TOTAL DE LA NOTA 12 GASTOS DE ADMINISTRACION AÑO 2017 DIFIERE DEL VALOR

REGISTRADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO O

CONCORDANCIA DE LA NOTA CON EL ESTADO DE RESULTADOS. EL VALOR TOTAL DE LA NOTA

13 GASTOSFINANCIEROS AÑO 2017 DIFIERE DEL VALOR REGISTRADO EN EL ESTADO DE

RESULTADOS. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO O CONCORDANCIA DE LA NOTA CON

EL ESTADO DE RESULTADOS.

SUBSANAR
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SUJETAS A VALIDACION CON ESTADOS

FINANCIEROS DEBIDAMENTE SUSCRITOS.

SUBSANAR
NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. SE

REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016.
SUBSANAR

NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016. SE

REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016.

CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR
SE REQUIERE COPIA DE LA LA TRJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL, LA CUAL

DEBE CORRESPONDER A QUIEN SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS.

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES. SE

REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL

CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS, VIGENTE.

SUBSANAR

CERTIFICADO ANTECENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE

FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS NO VIGENTE. SE REQUIERE CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS

ESTADOS FINANACIEROS.

SUBSANAR

CERTIFICADO ANTECENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE

FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS NO VIGENTE. SE REQUIERE CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE FIRMA LOS

ESTADOS FINANACIEROS, VIGENTE.

SUBSANAR

SE REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL

REVISOR FISCAL VIGENTE , EL CUAL DEBE CORRESPONDER A QUIEN SUSCRIBE LOS

ESTADOS FINANCIEROS.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FIRMAS DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO DE

SITUACION FINANCIERA DEBIDAMENTE SUSCRITO.

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

FIRMAS

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

UNIÓN TEMPORAL FONTUR INTERVENTORÍA 2018

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

CONTADOR

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO DE

SITUACION FINANCIERA DEBIDAMENTE SUSCRITO.

 



   
 

 

5 
 

 

INDUDATA S.A.S. 

 

INDUDATA S.A.S OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

EL VALOR REGISTRADO EN LA CUENTA RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2017 PRESENTA DIFERENCIA EN

RELACION A LA SUMATORIA DEL RESULTADO DEL PRESENTE EJERCICIO AÑO 2016 Y RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

AÑO 2016. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON

ACLARACIÓN DE LA NOTA 5.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

EN LA NOTA 5 DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR, LA DISTRIBUCION (CORRIENTE, NO CORRIENTE) Y

EL VALOR TOTAL DE DEUDORES COMERCIALES, CORRESPONDE A LO REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NO ASI EL VALOR TOTAL DE LA SUMATORIA DE LOS ITEMS QUE COMPONEN EL TOTAL DE CLIENTES AÑO 2016. SE REQUIERE

ACLARACIÓN DE LA DIFERENCIA PRESENTADA EN LA NOTA ENTRE CLIENTES Y TOTAL DEUDORES COMERCIALES.

SUBSANAR
EL DICTAMEN DE REVISOR FISCAL SOLO PRESENTA OPINIÓN PARA EL AÑO 2017. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL

AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLENORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

INDUDATA S.A.S

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE
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CONSORCIO INTERTURISMO. 

 

KRESTON RM S.A. 50% OBSERVACION CIATEL S.A. 50% OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017

COMPARATIVO AÑO 2016.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTA NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA ÚNICAMENTE PARA EL AÑO 2017, SEGÚN

NUMERACIÓN EN LAS NOTAS DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA, FALTA LA NOTAS 12 (BENEFICIO A

EMPLEADOS) Y LA NOTA 13 (CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES). . SE REQUIEREN NOTAS COMPLETAS A LOS

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 CONFORME SON SOLICITADAS EN LOS TÉRMINOS DE

LA INVITACIÓN. 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTA TARJETA PROFESIONAL DE MARTHA ISABEL PAEZ. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL

DE ARGENIZ RIAÑO MARTINEZ QUIEN SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO COMO

REVISOR FISCAL .

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTA CERTIFICADO DE JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE MARTHA ISABEL PAEZ. SE REQUIERE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE ARGENIZ RIAÑO MARTINEZ QUIEN

SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL PERIODO SOLICITADO COMO  REVISOR FISCAL .

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO INTERTURISMO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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CONSORCIO PMO-TURISMO-2018. 

 

PMO SOLYCOM SAS 50% OBSERVACION
SMARTY COLOMBIA 

SAS 50%
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE SUBSANAR

EL VALOR DEL ACTIVO Y CAPITAL REGISTRADO EN CAMARA DE

COMERCIO DIFIERE DEL PRESENTADO EN ESTADO DE SITUACION

FINANCIERA EXPRESADO EN MILLONES. SE REQUIERE QUE LAS

CIFRAS CORRESPONDAN SIN MODIFICAR LOS ESTADOS

FINANCIEROS. 

SUBSANAR

EL VALOR REGISTRADO EN LA CUENTA RESULTADOS DEL EJERCICIO

ANTERIOR AÑO 2017 PRESENTA DIFERENCIA EN RELACIÓN A LA

SUMATORIA DE LOS RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO AÑO

2016 Y LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTERIOR AÑO 2016 MENOS 

LA APROPIACIÓN DE LA RESERVA LEGAL AÑO 2017. SE REQUIERE

ACLARACIÓN AL RESPECTO.

SUBSANAR

EL VALOR DE LAS GANANCIAS DEL PERIODO AÑO 2016 NO SE

ENCUENTRA REGISTRADO EN EL RESULTADO DEL EJERCICIO

AÑO 2016 EN EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA. SE

REQUIERE ACLARACIÓN AL RESPECTO

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO PMO-TURISMO-2018

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
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GARSSA CONSULTING S.A.S. 

 

GARSSA CONSULTING 

S.A.S
OBSERVACION

CUMPLE

N/A

CUMPLE

SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON ACLARACION DE LA NOTA 10 Y 11.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR

LOS VALORES TOTALES EN LA NOTA 10 CUENTAS COMERCIALES POR PAGAR Y OTRAS CUENTAS

POR PAGAR AÑO 2017 Y EN LA NOTA 11 PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES AÑO 2017

DIFIEREN DE LOS VALORES REGISTRADOS EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. SE

REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO O CONCORDANCIA DE LA NOTA 10 Y 11 CON EL ESTADO DE

SITUACION FINANCIERA.

N/A

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

GARSSA CONSULTING S.A.S

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
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KMP CONSULTING S.A.S. 

 

KMP CONSULTING S.A.S OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR ESTADO DE RESULTADOS SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS UNICAMENTE POR EL AÑO 2017, LAS

CUALES NO ACOGEN LA POLITICA DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS. SE

REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016

CONFORME SON SOLICITADAS EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.

SUBSANAR

NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL

AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA

INVITACION.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES
KMP CONSULTING S.A.S

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
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SERVICIOS Y OUTSORCING S.A.S. 

SERVICIOS Y OUTSORCING 

S.A.S
OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR
 EL VALOR DEL ACTIVO TOTAL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AÑO 2017. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO. 

SUBSANAR

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SIN FIRMA DE CONTADOR. SE REQUIERE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TÉRMINOS DE LA

INVITACIÓN. EL VALOR REGISTRADO EN LA CUENTA RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2017 PRESENTA DIFERENCIA EN RELACION A LA SUMATORIA DEL RESULTADO

DEL EJERCICIO AÑO 2016 Y RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2016. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO DE LA DIFERENCIA. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS. VERIFICAR Y VALIDAR EN QUE UNIDAD SE EXPRESAN LAS CIFRAS.

REPRESENTANTE 

LEGAL
SUBSANAR

CONTADOR SUBSANAR

REVISOR FISCAL SUBSANAR

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SIN FIRMA DE CONTADOR. SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL CONFORME ES SOLICITADO EN LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN.

SUJETO A VALIDACIÓN CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS. VERIFICAR Y VALIDAR EN QUE UNIDAD SE EXPRESAN LAS CIFRAS.

REPRESENTANTE 

LEGAL
SUBSANAR

CONTADOR SUBSANAR

REVISOR FISCAL SUBSANAR

SUBSANAR

DOCUMENTO PRESENTADO EN EL FOLIO 18 CON LA EL NOMBRE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS NO CORRESPONDE A SU DENOMINACION, POR LO TANTO NO PRESENTA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 CONFORME SON SOLICITADAS EN LOS TÉRMINOS

DE LA INVITACIÓN.

SUBSANAR
DOCUMENTO PRESENTADO EN FOLIO 18 NO CUMPLE CON LOS ELEMENTOS MINIMOS PARA SER CONSIDERADO COMO DICTAMEN DE REVISOR FISCAL POR LO TANTO NO PRESENTA

DICTAMEN DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2017 COMPARATIVO AÑO 2016 CONFORME SE SOLICITAN EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.

SUBSANAR SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS.

CUMPLE

SUBSANAR SE REQUIERE CERTIFICADO DE JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

CONTADOR

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS DEL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETAS A VALIDACIÓN CON ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEBIDAMENTE SUSCRITO.

FIRMAS DEL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL SUJETAS A VALIDACIÓN CON ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DEBIDAMENTE SUSCRITO.

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

FIRMAS

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

SERVICIOS Y OUTSORCING S.A.S

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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CONSORCIO SUPERVISIÓN. 

GAVINCO INGENIEROS 

CONSULTORES S.A.S. 50%
OBSERVACION

ING INGENIERIA S.A.S. 

50%
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

EL VALOR REGISTRADO EN LA CUENTA UTILIDAD DE EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2017 PRESENTA DIFERENCIA EN

RELACION A LA SUMATORIA DE LA UTILIDAD DEL EJERCICIO AÑO 2016 Y UTILIDAD DE EJERCICIOS ANTERIORES AÑO

2016. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO DE LA DIFERENCIA. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA SUJETO A

VALIDACIÓN CON ACLARACIÓN DE LA NOTA 13.

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON

ACLARACION DE LA NOTA 17.
SUBSANAR ESTADO DE RESULTADOS SUJETO A VALIDACIONCON ACLARACION DE LA NOTA 21

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE

SUBSANAR

EL VALOR TOTAL DE LA NOTAS 17 GASTOS OPERACIONALES, EN LAS

SUBCUENTAS GASTOS DIVERSOS E IMPUESTOS DE RENTA Y

COMPLEMENTARIOS DIFIEREN DE LAS REGISTRADAS EN EL ESTADO

DE RESULTADOS. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO DE LA

DIFERENCIA.

SUBSANAR

EL VALOR TOTAL DE LA NOTA 13 OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO AÑO 2016 DIFIERE DE LOS

REGISTRADOS EN EL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO DE LA

DIFERENCIA. NOTA 19 NO APORTA INFORMACION DE LA CUENTA UTILIDAD DE EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2017

LA CUAL PRESENTA DIFERENCIA EN RELACION A LA SUMATORIA DE LA UTILIDAD DEL EJERCICIO AÑO 2016 Y

UTILIDAD DE EJERCICIOS ANTERIORES AÑO 2016. SE REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO DE LA DIFERENCIA. EL

VALOR TOTAL DE LA NOTA 21 AÑO 2016 DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL. SE

REQUIERE ACLARACION AL RESPECTO DE LA DIFERENCIA.

N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO SUPERVISIÓN

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2017 - 2016

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 

PROPONENTES SUBSANAR 

UNIÓN TEMPORAL FONTUR  

INTERVENTORÍA 2018 

1. Allegar copia de título de postgrado solicitado en el numeral 3.6.2. de la presenta 

invitación correspondiente al postulado para el cargo de Director de Supervisión. 

2. Allegar copia de título de postgrado solicitado en el numeral 3.6.2. de la Adenda 2 

de la presenta invitación correspondiente al postulado para el cargo de Apoyo en 

Seguimiento II. 

3. Allegar copia de la tarjeta profesional correspondiente al postulado para el cargo 

de Director de Supervisión. 

INDUDATA S.A.S. 

1. Allegar copia del contrato que soporte la certificación remitida en el folio 136, que 

permita determinar los detalles del contrato y poder dar claridad al valor inicial más 

adiciones del mismo. 

CONSORCIO INTERTURISMO 

1. Allegar certificaciones de experiencia general habilitante de acuerdo con el objeto 

o alcance estipulado en el numeral 3.6.1. EXPERIENCIA GENERAL (HABILITANTE) 

INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN DE CONTRATOS O 

 

CONSORCIO PMO  TURISMO 

2018 

1. Allegar documento de conformación consorcial de CCTV-2016 correspondiente al 

Contrato M-1465-201. 

2. Allegar el Acta de Entrega y Recibo Final correspondiente al Contrato 2152138. 

3. Allegar copia legible de la Tarjeta Profesional correspondiente al postulado para el 

cargo de Apoyo en Seguimiento I. 

4. Allegar copia de título de postgrado solicitado en el numeral 3.6.2. de la Adenda 2 

correspondiente al postulado para el cargo de Apoyo en Seguimiento II. 

GARSSA CONSULTING S.A.S. 

1. Allegar certificaciones de experiencia general habilitante de acuerdo con el objeto 

o alcance estipulado en el numeral 3.6.1. EXPERIENCIA GENERAL (HABILITANTE) 

INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN DE CONTRATOS O 

expedidas por el contratante directo del proponente. 

2. Allegar copia del contrato que soporte la certificación remitida en los folios 125 a 

129, que permita determinar los detalles de la certificación. 

3. Allegar copia legible del Acta de Grado de pregrado correspondiente al postulado 

para el cargo de Experto Jurídico. 
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4. Allegar copia de la tarjeta profesional correspondiente al postulado para el cargo de 

Apoyo en Seguimiento I. 

5. Allegar copia legible de la carta de compromiso correspondiente al postulado para el 

cargo de Apoyo en Seguimiento II. 

KMP CONSULTING S.A.S. 

1.  Allegar Certificación y/o Acta de Liquidación correspondiente al Contrato 1328 de 

2015. 

2. Allegar Acta de Liquidación del Contrato 1171 de 2017. 

3. Allegar copias legibles del Diploma de pregrado y de postgrado correspondientes al 

postulado para el cargo de Experto Jurídico. 

4. Allegar copias legibles de las Actas de Grado del pregrado y de postgrado 

correspondiente al postulado para el cargo de Apoyo en Seguimiento I. 

SERVICIOS OUTSOURCING S.A.S. 

1. Allegar copia de certificación de experiencia general habilitante acuerdo con lo 

estipulado en el numeral 3.6.1. EXPERIENCIA GENERAL (HABILITANTE) DEL 

on 

mínimo dos (02) máximo cuatro (04) acreditaciones mediante la presentación de 

certificaciones de contratos o convenios ejecutados y terminados y/o liquidados o 

copias de contratos o convenios ejecutados y/o liquidados acompañados del acta de 

liquidación y/o acta de recibo final y/o acta de terminación de los contratos o 

convenios ejecutados dentro de los últimos diez (10) años contados a partir de la 

 

2. Allegar formato ANEXO 8. FORMULARIO  EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO 

FORMACIÓN EDUCATIVA (CRITERIO HABILITANTE). 

3. Allegar copia del título de Maestría en Direccion y Gestión de Proyectos 

correspondiente al postulado para el cargo de Director de Supervisión. 

4. Allegar copia de la tarjeta profesional correspondiente al postulado para el cargo de 

Director de Supervisión. 

5. Allegar copia de la tarjeta profesional correspondiente al postulado para el cargo de 

Apoyo en Seguimiento I. 

6. Allegar copia de la tarjeta profesional correspondiente al postulado para el cargo de 

Apoyo en Seguimiento II. 

CONSORCIO SUPERVISIÓN 1. Allegar copia del acta de escisión de INGEOBRA S.A.S. 
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Nota 1: En caso que el proponente considere sustituir o adicionar alguna experiencia acreditada para la habilitación de la experiencia general del proponente, 

deberá indicarlo durante el periodo destinado para la entrega de documentos subsanables, anexando la totalidad de documentos para el cumplimiento de los 

requisitos consignados en el numeral 3.4. DOCUMENTOS DE CARÁCTER TÉCNICO HABILITANTE, siendo este periodo de tiempo el único dispuesto para ello.            

 

Nota 2: Es decisión del proponente cambiar los miembros del Equipo de Trabajo, toda vez que se trata de criterios habilitantes y no afectan la asignación de puntaje. 

Sin embargo, la experiencia  

podrá ser modificada, en este sentido, sí el proponente desea reemplazar un integrante del Equipo de Trabajo para poder habilitar y ser sujeto a evaluación, no podrá 

aportar certificaciones para cumplir con la experiencia específica, es decir, el puntaje del nuevo integrante sería cero (0) puntos. 

 

Nota 3: El proponente podrá adicionar todos los documentos que considere necesarios para acreditar los requisitos de los criterios habilitantes consignados en el 

numeral 3.4. DOCUMENTOS DE CARÁCTER TÉCNICO HABILITANTE de la presente invitación durante el periodo destinado para la entrega de documentos 

subsanables. Los documentos calificables no son sujetos de subsanación. 

 

En consecuencia, se concede hasta el día TRES (3) DE DICIEMBRE DE 2018 HASTA LAS 4:00 P.M para que los proponentes entreguen EN 

MEDIO FISICO, los documentos subsanables o aclaratorios que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y 

los requisitos establecidos en la invitación.  Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.4. Causales de rechazo. 

 

10. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos y requisitos habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, 

habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma y 

en el término previsto por FONTUR. 

 

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada 

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas en el Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad 

para la entrada al edificio, favor radicar sus documentos CON LA DEBIDA ANTELACIÓN, previendo cualquier tipo de inconveniente del cual 

FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable. 

 

28/11/2018 

 

COMITÉ EVALUADOR 


